

Xedapen Orokorrak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2378

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko legearena: «4/2008 LEGEA, ekainaren 19koa, Terrorismoaren Biktimei Aitorpena eta Erreparazioa egitekoa».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuak 18.2.b) artikuluan xedatzen duenez, argitaratzeko bidalitako testuan egindako hutsak edo omisioak Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritzak zuzenduko ditu, baldin eta nabarmenak badira, dokumentuen esanahia aldatzen ez badute, eta nahasbiderik ez sortzeko komeni bada. Zuzenketa egiteko eskaria testua argitaratzeko agindua eman duen organoak egingo du.

Terrorismoaren Biktimei Aitorpena eta Erreparazioa egiteko ekainaren 19ko 4/2008 Legea 2008ko uztailaren 1eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 124. zk., argitaratu zen eta gisa horretako hutsak atzeman direnez, zuzendu egiten dira:

Zioen adierazpenaren 4. idatz-zatian, 17320. orrialdea,

Honakoa dioenean:

«...II. Kapitulua ...»

Honako hau esan behar du:

«...III. kapitulua...».

17.1 artikuluan, euskarazko testuan,

Honakoa dioenean:

«...ezartzen den modan».

Honako hau esan behar du:

«...ezartzen den moduan».

Lehen xedapen iragankorrean,

Honakoa dioenean:

«...III. tituluko III. kapituluan...».

Honako hau esan behar du:

«...III. kapituluko III. titulan...».

Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2378

CORRECCIÓN DE ERRORES de la Ley 4/2008, de 19 de junio, de Reconocimiento y Reparación a las Víctimas del Terrorismo.

El artículo 18.2.b) del Decreto 217/2008, de 23 de diciembre, sobre el Boletín Oficial del País Vasco, establece que los meros errores u omisiones en el texto remitido para su publicación que se inferan claramente del contexto y no constituyan modificación o alteración del sentido de los documentos, pero cuya rectificación se juzgue conveniente para evitar posibles confusiones, se corregirán por la Secretaria del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento, a instancia del órgano que haya ordenado la publicación del texto.

Advertidos errores de dicha índole en el texto de Ley 4/2008, de 19 de junio, de Reconocimiento y Reparación a las Víctimas del Terrorismo, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 124, de 1 de julio de 2008, se procede a su corrección:

En el apartado 4 de la Exposición de Motivos, página 17320,

Donde dice:

«...capítulo II...»

Debe decir:

«...capítulo III...».

En el artículo 17.1, en el texto en euskera,

Donde dice:

«...ezartzen den modan».

Debe decir:

«...ezartzen den moduan».

En la Disposición Transitoria Primera,

Donde dice:

«...en el capítulo II del título III...».

Debe decir:

«...en el capítulo III del título III...».